
 

 
 

Alle famiglie, 
ai docenti, 

al sito d’istituto, 
agli atti  

 
Oggetto: integrazione orario DDI, plessi di Accettura, Aliano, Gorgoglione 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la Nota Ministeriale prot.1934 del 26 ottobre 2020;  
CONSIDERATA l’informativa sindacale fornita all’RSU d’Istituto in data 28 novembre          
2020;  
CONSIDERATI i bisogni didattico-educativi rilevati e condivisi nel corso dei Consigli di            
interclasse /classe;  
CONSIDERATA la necessità, dopo una prima fase organizzativa, di apportare          
miglioramenti alla DDI fornita dal Ns Istituto per tutti i plessi e per alcuni orari di servizio di                  
singoli docenti; 

DISPONE  
a integrazione del proprio Decreto n prot. 0006598, dell’08/12/2020 avente ad oggetto            
l’orario della DDI per il plesso di Stigliano, l’adozione degli allegati orari per i plessi in                
oggetto.  
Tali orari saranno applicati in caso di sospensione delle attività didattiche in presenza, ad              
integrazione di quelli antimeridiani già adottati e vedono l’integrazione con alcune ore di             
disponibilità dei docenti in servizio nei diversi plessi.  
Tali ore pomeridiane non costituiscono obbligo per gli alunni e saranno utilizzate per offrire              
supporto agli alunni che vogliano usufruirne, per svolgere lavori di approfondimento e/o            
recupero per piccoli gruppi, per svolgere verifiche orali a quegli alunni che preferiscano             
affrontarle in un gruppo ristretto, per ogni attività i docenti ritengano utili al superamento di               
difficoltà e al potenziamento.  
I docenti inseriranno il link all’aula virtuale nel registro Argo e ogni comunicazione avverrà              
con le modalità già adottate per le lezioni antimeridiane.  
Si rammenta a tutti che il Regolamento per il comportamento durante la DDI estende la sua                
validità alle attività pomeridiane poiché la loro volontarietà da parte degli alunni non ne fa               
cadere il valore di attività scolastica a tutti gli effetti.  
Si precisa che questa ulteriore opportunità formativa NON esonera dalla frequenza alle            
attività antimeridiane.  
Si allega: quadro orario delle disponibilità. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                      Livia CASAMASSIMA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                                     della normativa vigente 
  

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“R. MONTANO” 
Tel. 0835561210- Fax 0835/562929 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano, Gorgoglione  
SITO: www.icstigliano.edu.it     Email:  mtic81100r@istruzione.gov.it 
Codice Fiscale 83000230777- PEC: mtic81100r@ pec.istruzione.it  

 

mailto:mtic81100r@istruzione.it




 

 
STIGLIANO 

Scuola Secondaria di I grado 
 

 
 

ACCETTURA 
 

Scuola Primaria 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“R. MONTANO” 
Tel. 0835561210- Fax 0835/562929 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano, Gorgoglione  
SITO: www.icstigliano.edu.it     Email:  mtic81100r@istruzione.gov.it 
Codice Fiscale 83000230777- PEC: mtic81100r@ pec.istruzione.it  

 

 Lunedì 
15,00/18,00 

Martedì 
15,00/18,00 

Giovedì 
15,00/18,00 

Venerdì 
15,00/18,00 

discipline 

Fortunato X X X 
(16,00/18,00) 

X 
(16,00/17,00) 

sostegno 

Sinisgallo X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

  ed. fisica 

Viggiano A  X 
(16,00/17,30) 

 X 
(16,00/17,30) 

sostegno 

 Lunedì 
14,30/17,30 

Martedì 
14,30/17,30 

Mercoledì 
14,30/17,30 

Giovedì 
14,30/17,30 

Venerdì 
14,30/17,30 

Angerame X X X 
(14.30/16.30) 

X X 

Arcieri X X X 
(14.30/16.30) 

X X 

Barisano X X X 
(14.30/16.30) 

X X 

Canora X X  X X 
Ciliberti X 

(14:30/16:30) 
X    

Colangelo C X X 
(14.30/16.30) 

 X 
(14.30/16.30) 

X 

Colangelo R. X X X  
(14.30/15.30) 

X X 

D’Alessandro     X 
Lovecchio X   X X 

(14,30/16,30) 
Onorati X X  X 

(14,30/16,30) 
classe IV  

(16:30/17:30) 
classe V 

X 

Oriolo X X X 
(14.30/16.30) 

X X 

Perrone    X 
(14:30/16:30) 

X  

Pirrone   X   

mailto:mtic81100r@istruzione.it


 

 

 
 
 

Scuola Secondaria di I grado 
 

 
 
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“R. MONTANO” 
Tel. 0835561210- Fax 0835/562929 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano, Gorgoglione  
SITO: www.icstigliano.edu.it     Email:  mtic81100r@istruzione.gov.it 
Codice Fiscale 83000230777- PEC: mtic81100r@ pec.istruzione.it  

 

(14,30/16,30) 
Pontillo X X X X  
Rasulo X X X 

(14.30/16.30) 
X X 

(14.30/16.30) 

 Lunedì 
15,00/18,00 

Martedì 
15,00/18,00 

Giovedì 
15,00/18,00 

Venerdì 
15,00/18,00 

discipline 

Albanese    X Arte 
Autera X 

(15,00/17,00) 
  X 

(15,00/17,00) 
Mat/sc 

Cafarella   X  musica 
Carella X X X X 

(15,00/17,00) 
lettere 

Fortunato     sostegno 
Frangione X 

(15,00/17,00) 
X 

(15,00/17,00) 
X 

(15,00/17,00) 
X 

(15,00/17,00) 
Mat/sc 

Gramegna X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

lettere 

Mandile   X  francese 
Miseo   

 
X 

(15,00/17,00) 
X 

(15,00/17,00) 
lettere 

Nardiello    X tecnologia 
Pontillo  X   inglese 

Sinisgallo   X  Ed. fisica 
Stefanizzi dal lunedì al giovedì: 14,30/18,30 

sabato: 11,00/13,00 
sostegno 

mailto:mtic81100r@istruzione.it


 

 
ALIANO 

Scuola Primaria 
 

 
 
 

Scuola Secondaria di I grado 

 
 
 
  

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“R. MONTANO” 
Tel. 0835561210- Fax 0835/562929 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano, Gorgoglione  
SITO: www.icstigliano.edu.it     Email:  mtic81100r@istruzione.gov.it 
Codice Fiscale 83000230777- PEC: mtic81100r@ pec.istruzione.it  

 

 Lunedì 
14,30/17,30 

Martedì 
14,30/17,30 

Mercoledì 
14,30/17,30 

Giovedì 
14,30/17,30 

Venerdì 
14,30/17,30 

Di Marsico X X  X X 
Fortunato X X X 

(14,30/15,30) 
X X 

Rasulo       1° 2° e 4° 
(14,30 /16,30) 

3° e 5°  
(16,30/17,30) 

X 
(14,30/16,30) 

 X 
(14,30/16,30) 

 

X 

Venice    X 
(14,30/16,30) 

 

Viggiano X X X X X 

 Lunedì 
15,00/18,00 

Martedì 
15,00/18,00 

Giovedì 
15,00/18,00 

Venerdì 
15,00/18,00 

discipline 

Abbondanza  X 
(16,00/18,00) 

X 
(16,00/18,00) 

 lettere 

Albanese  X 
(15,00/17,00) 

  arte 

Becci  X  X sostegno 
Cafarella X 

(15,00/17,00) 
   musica 

Mandile X 
(15,00/17,00) 

   francese 

Micucci X 
(16,00/18,00) 

X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

X 
(16,00/18,00) 

Mat/sc 

Nardiello X 
(15,00/17,00) 

   tecnologia 

Parrella X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

X 
(15,00/17,00) 

lettere 

Romano  X 
(16,00/18,00) 

  inglese 

Sinisgallo    X 
(16,00/18,00) 

Ed. fisica 

mailto:mtic81100r@istruzione.it


 

 
 

GORGOGLIONE 
Scuola Primaria 

 

 
 

Scuola Secondaria di I grado 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“R. MONTANO” 
Tel. 0835561210- Fax 0835/562929 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano, Gorgoglione  
SITO: www.icstigliano.edu.it     Email:  mtic81100r@istruzione.gov.it 
Codice Fiscale 83000230777- PEC: mtic81100r@ pec.istruzione.it  

 

 Lunedì 
14,30/17,30 

Martedì 
14,30/17,30 

Mercoledì 
14,30/17,30 

Giovedì 
14,30/17,30 

Venerdì 
14,30/17,30 

Bartolomeo X X 
(14,30/15,30) 

 X X 

Ciliberti   X X  
Ciucci 

Giuliano 
X X X 

(14,30/15,30) 
X X 

Di Persia X X X X X 
Isoldi X X X X X 

Lovecchio  X 
 

X 
 

  

Melillo X X X X X 
Perrone  X X    

Rasulo X X X X X 
Rienzi X X  X X 
Venice   X   

 Lunedì 
15,00/18,00 

Martedì 
15,00/18,00 

Giovedì 
15,00/18,00 

Venerdì 
15,00/18,00 

discipline 

Abbondanza X    lettere 
Becci X  X  sostegno 

Benedetto   X 
(15,00/16,00) 

 francese 

Cafarella    X 
(17.00/18.00) 

musica 

Caiella  X 
(15,00/16,00) 

  Ed. fisica 

Di Matteo   X 
(15,00/16,00) 

 tecnologia 

Ferrandina  X 
(15,00/16,00) 

  arte 

Miseo X 
(15,00/16,00) 

   lettere 

Pontillo    X 
(15,00/16,00) 

inglese 

Rasulo   X 
(17,00/18,00) 

 Mat/sc 

mailto:mtic81100r@istruzione.it

